



## ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಬೃ.ನೀ.ಗಾ-ಪೂರ್ವ, 9ನೇ ಮಹಡಿ, ಜಯನಗರ ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಕೀರ್ಣ 4ನೇ  
ಬ್ಲಾಕ್, ಜಯನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು-560011

ಸಂ:ಕಾ.ಪಾ.ಅ/ಬೃ.ನೀ.ಗಾ/ಪೂರ್ವ/ಪಿ.ಆರ್/241/2022-23

ದಿನಾಂಕ:20-07-2022

ರವರಿಗೆ,

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,

ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ,

ಅನೆಕ್ಸ್ ಕಟ್ಟಡ-3,

ಎನ್.ಆರ್.ಚೌಕ,

ಬೆಂಗಳೂರು-560002

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ:-ವಾರ್ಡ್ ನಂ-18, ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುವ ಮಳೆನೀರುಗಾಲುವೆಯ  
ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಮರಗಳನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು.

\*\*\*\*\*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ವಾರ್ಡ್ ನಂ-18 ರ ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಬರುವ  
ಅಮರಜ್ಯೋತಿ ಬಡಾವಣೆ, ಆರ್.ಎಂ.ವಿ 2ನೇ ಹಂತ, ಸೌಂದರ್ಯ ಪಾರ್ಕ್ ಬಳಿ ಮಳೆನೀರುಗಾಲುವೆ  
ಹಾದುಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ಮಳೆನೀರುಗಾಲುವೆಯು ಕಿರಿದಾಗಿದ್ದು ಶಿಥಿಲಾವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ  
ಮಳೆಯಾದಾಗ ಮಳೆನೀರು ಕಾಲುವೆಯಿಂದ ಹೊರಬಂದು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಗಳಿಗೆ ನುಗ್ಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ತಿ ಪಾಸ್ತಿಗೆ  
ನಷ್ಟವುಂಟಾಗುತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಇತ್ತೀಚಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಕಳೆದ ಮೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಮಳೆಯಾದಾಗಲೂ ಸಹ  
ಪ್ರವಾಹವುಂಟಾಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಪ್ರವಾಹದಿಂದ ತೊಂದರೆಯುಂಟಾಗುವುದನ್ನು  
ತಪ್ಪಿಸಲು ಮಳೆನೀರುಗಾಲುವೆಗೆ ಅಗಲೀಕರಣ ಕಾಮಗಾರಿ ಅತ್ಯವಶ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಗಲೀಕರಣ  
ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಅಗಲೀಕರಣಕ್ಕೆ ಬೇಕಾಗಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 60  
ಮರಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. ಈ ಮರಗಳನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿ  
ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ,

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು

ಬೃ.ನೀ.ಗಾ. ಪೂರ್ವ ವಲಯ,

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

9342019909

Fazal Ahmed



DRP  
Rajendrak  
26/7

2

1035



Handwritten notes in blue ink, including the word "SACRAMENTUM" and other illegible characters.

Handwritten notes in blue ink, including the word "SACRAMENTUM" and other illegible characters.

**Widening of Storm Water Drain at Ward no.18, next to Radhakrishna Temple, Amarjyothi Layout, RMV 2<sup>nd</sup> Stage, Ward No-18, Bangalore-560094.**

Sl No	Tree No	Species Name	Girth (Mtr)	Height (Mtr)	Remarks
1	1	Basavana Paada	1.00	2.00	
2	2	Rain tree	1.10	3.00	
3	3	Ashoka	0.65	3.00	
4	4	Ashoka	0.75	3.00	
5	5	Ashoka	0.65	3.00	
6	6	Rain tree	3.90	2.00	
7	7	Ashoka	0.31	1.50	
8	8	Subabul	2.70	5.00	
9	9	Ashoka	0.75	3.00	
10	10	Ashoka	0.40	2.00	
11	11	Subabul	1.50	3.50	
12	12	Ashoka	0.40	3.00	
13	13	Ashoka	0.40	2.00	
14	14	Dalichandra	0.60	3.00	
15	15	Rain tree	2.20	3.50	
16	16	Rain tree	3.20	2.00	
17	17	Spethodia	1.45	4.00	
18	18	Silver oak	1.70	4.00	
19	19	Subabul	2.00	4.00	
	19A	Subabul	2.00	2.50	
20	20	Ashoka	0.50	3.00	
21	21	Gulmohar	1.40	2.00	
22	22	Mahagony	0.50	3.00	

23	23	Dalichandra	0.60	3.00	
24	24	Subabul	0.80	4.00	
25	25	Spethodia	0.90	3.00	
26	26	Spethodia	0.90	4.00	
27	27	Naayi nerale	0.80	3.00	
28	28	Spethodia	0.60	3.00	
29	29	Jacaranda	0.60	3.00	
30	30	Spethodia	1.00	3.00	
31	31	Spethodia	1.90	4.00	
32	32	Ashoka	0.50	3.00	
33	33	Spethodia	0.55	3.00	
34	34	Spethodia	1.60	3.00	
35	35	Spethodia	1.25	3.00	
36	36	Gulmohar	1.00	4.00	
37	37	Ashoka	0.50	2.00	
38	38	Ashoka	0.50	4.00	
	38A	Ashoka	0.64	2.00	
39	39	Ashoka	0.60	3.50	
40	40	Ashoka	0.74	2.00	
41	41	Ashoka	0.70	4.00	
42	42	ASHoka	0.55	4.00	
43	43	Gobbaradamara	0.60	3.00	
44	44	Subabul	1.75	4.00	
45	45	Subabul	0.62	3.00	
46	46	Subabul	2.00	3.00	
47	47	Ashoka	0.65	3.00	
48	48	Thangadi	1.30	3.00	
49	49	Ashoka	0.45	3.00	

50	50	Honge	0.62	3.50	
51	51	Paper mulberry	1.50	3.00	
52	52	Paper mulberry	0.40	2.50	
53	53	Honge	0.37	2.50	
54	54	Paper mulberry	1.50	3.00	
55	55	Paper mulberry	0.45	3.00	
56	56	Spethodia	1.15	5.50	
57	57	Kadamba	1.40	5.00	
58	58	kadamba	1.75	5.00	
59	59	kadamba	1.50	5.00	
60	60	Dalichandra	0.63	3.00	
61	61	Honge	0.97	2.50	
62	62	Honge	0.91	3.00	
63	63	Nerale	1.10	3.00	
64	64	Honge	0.87	3.00	
65	65	Dalichandra	1.45	2.00	
66	66	Dalichandra	0.52	3.00	
67	67	Thorematti	1.70	5.00	
68	68	Kadamba	0.70	3.00	
69	69	Paper mulberry	2.20	4.00	
70	70	Honge	1.04	3.50	
71	71	Honge	1.20	3.00	
72	72	Honge	1.40	3.00	
73	73	Dalichandra	0.77	3.00	





## BRUHAT BENGALURU MAHANAGARA PALIKE

No. DCF/PR/1095/2022-23/

Office of  
The Deputy Conservator of Forests,  
Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike,  
N R Square, Annex Building - 3,  
Bengaluru, Date: 16 .09.2022

### PUBLIC NOTICE

This is to bring to the notice of the Citizens of Bengaluru that the Executive Engineer, Storm Water Drain, BBMP, Bengaluru-560011 has submitted an application to the undersigned for removal of road side trees standing near the Radha Krishna temple, Amarjyothi Layout, RMV 2<sup>nd</sup> Stage, Ward No-18, Bangalore-560094. The details area given below:

<b>Name of the project</b>	<b>Widening of Storm Water Drain at Ward no.18, next to Radhakrishna Temple</b>			
<b>Name of the Agency</b>	The Executive Engineer, Storm Water Drain, East Zone, BBMP, Bengaluru-560011			
<b>Purpose for removal of trees</b>	The trees are standing on the roadside which are within the project area for Widening of Storm Water Drain			
<b>Description of the area with clear demarcation of boundaries or with GPS readings</b>	<b>Sl. No.</b>	<b>Latitude N</b>	<b>Longitude E</b>	<b>Location</b>
	1	13.034612 <sup>0</sup>	77.56993 <sup>0</sup>	Radhakrishna Temple, Amarjyothi Layout, RMV 2 <sup>nd</sup> stage, Bangalore.
	2	13.036942 <sup>0</sup>	77.568778 <sup>0</sup>	Bangalore.
<b>Enumeration of trees</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Total no. of trees standing in the project area</li><li>Total no. of trees proposed to be removed</li></ul>	73 Nos (Annexure-1)	Description of Trees, Species, Location, Area, etc., are uploaded in the website of BBMP for information of all. ( <a href="http://www.bbmp.gov.in">www.bbmp.gov.in</a> )		
	60 Nos (Annexure-1)			
<b>Mode of communication of comments</b> (Public can send their comments either by E-mail / Post / Hand)	<b>Address:</b> The Deputy Conservator of Forests & Tree Officer, BBMP, N.R Square Bangalore- 560002. <b>E-mail Id:</b> <a href="mailto:dcfbbmp12@gmail.com">dcfbbmp12@gmail.com</a>			
<b>Deadline for filing objections</b>	Ten (10) days from the date of publication of this notification <b>* Newspaper Objections/Comments/Suggestions should be relevant and specific to the project</b>			

In view of the above, the suggestions/objections/comments are invited from citizens under Section 8 (3) (vii) of the Karnataka Preservation of Tree Act, 1976.

  
Deputy Conservator of Forests,  
BBMP, Bengaluru







# ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಅರಣ್ಯ ಘಟಕ,  
ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ಅನೆಕ್ಸ್ ಜಲ್ಲಂಗ್ - 3, ಎನ್. ಆರ್. ಸ್ವೇಚ್ಛ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 002.

ಸಂಖ್ಯೆ: ಉಸಂ/ಪಿಆರ್/1095 /2022-23


ದಿನಾಂಕ: 16.09.2022

## ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಈ ಮೂಲಕ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಮತ್ತು ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಸಮಸ್ತ ನಾಗರಿಕರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಬಯಿಸುತ್ತಿರುವುದೇನೆಂದರೆ, ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಬೃಹತ್ ನೀರುಗಾಲುವೆ, ಪೂರ್ವ ವಲಯ, ಬಿಬಿಎಂಪಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ವಾರ್ಡ್ ನಂ-18, ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ ದೇವಸ್ಥಾನ, ಅಮರಜ್ಯೋತಿ ಬಡಾವಣೆ, ಆರ್.ಎಂ.ವಿ. 2ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560094 ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಳೆನೀರುಗಾಲುವೆ ಅಗಲೀಕರಣ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಅಡ್ಡ ಬರುತ್ತಿರುವ ಮರಗಳ ತೆರವಿಗಾಗಿ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತವೆ:

ಯೋಜನೆಯ ಹೆಸರು	ಬಿಬಿಎಂಪಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ವಾರ್ಡ್ ನಂ-18 ರಲ್ಲಿನ ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗಿರುವ ಮಳೆನೀರುಗಾಲುವೆ ಅಗಲೀಕರಣ ಕಾಮಗಾರಿ			
ಎಜೆನ್ಸಿಯ ಹೆಸರು	ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಬೃಹತ್ ನೀರುಗಾಲುವೆ, ಪೂರ್ವ ವಲಯ, ಬಿಬಿಎಂಪಿ, ಬೆಂಗಳೂರು			
ಮರ ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶ	ಮಳೆನೀರುಗಾಲುವೆ ಶಿಥಿಲಾವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಅಗಲೀಕರಣ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡಬರುವ ಮರಗಳ ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ			
ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ನಿರ್ದೇಶಾಂಕಗಳು	Sl. No.	Latitude N	Longitude E	Location
	1	13.034612 <sup>0</sup>	77.56993 <sup>0</sup>	ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ ದೇವಸ್ಥಾನ, ಅಮರಜ್ಯೋತಿ ಬಡಾವಣೆ, ಆರ್.ಎಂ.ವಿ, 2ನೇ ಹಂತ
	2	13.036942 <sup>0</sup>	77.568778 <sup>0</sup>	ಆರ್.ಎಂ.ವಿ, 2ನೇ ಹಂತ
ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಇರುವ ಮರಗಳು	73 No's (Annexure-1)		ಮರಗಳ ಜಾತಿ, ಅಳತೆಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಮರಗಳಿರುವ ಜಾಗಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಬಿಬಿಎಂಪಿ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. (www.bbmp.gov.in)	
ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ತೆರವುಗೊಳಿಸಬೇಕಾದ ಮರಗಳು	60 No's (Annexure-1)			
ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿಧಾನ (ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನೇರವಾಗಿ/ಇ-ಮೇಲ್/ಅಂಚೆ ಮುಖಾಂತರ ಈ ಕೆಳ ಸಹಿದಾರರ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು)	ವಿಳಾಸ: ಅರಣ್ಯ ಉಪ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, ಬಿಬಿಎಂಪಿ, ಎನ್ ಆರ್ ಸ್ವೇಚ್ಛ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 002. Email ID: dcfbbmp12@gmail.com ದಾಖಲೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕೆಲ ಸಹಿದಾರರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಛೇರಿ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದು.			
ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ಅವಧಿ	ಈ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 10 ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ. ಸೂಚನೆ: ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಯೋಜನೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿರಬೇಕು.			

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಮರಗಳನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ/ಸಲಹೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವೃಕ್ಷ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಾಯಿದೆ 1976 ಸೆಕ್ಷನ್ 8 (3) (vii) ಪ್ರಕಾರ ಸಲಹೆ - ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

  
ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ,  
ಬಿಬಿಎಂಪಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

